

\*UNIAO LTDA  
GES3654  
LEMITERE.687-851

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

Pag. 0001  
21/09/2016  
13 18 29

REQUISICAO DE EMPENHO

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 01727/16 DATA da R.E.: 02/09/2016

UNIDADE.....: 020703 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS MUNICIPAIS  
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO.....: M.M.COMERCIO DE PECAS LTDA COD.: 2496  
Endereco.: RUA MARIA ANTONIA, 32  
Bairro...: SANTA ANGELINA Cidade: POUSO ALEGRE  
UF.....: MG CEP :37550-000 Fone: (35) 3422-1521  
CPF/CNPJ..: 07.811.324/0001-59  
Pagamento: Banco: 1 Agencia: 5700- Conta: 5691-X  
ORDEM SERVICO (OS): 40032 ITEM DA O.S.: 5  
CONTRATO.....: 09 VIGENCIA: 25/05/2016 a 24/05/2017

PROCESSO DE COMPRA: PRC00161/16 (COMPRA POR REGISTRO DE PRECOS ) HOMOLOGADO em 02/09/2016 ADJUDICADO: 02/09/2016  
REGISTRO DE PRECOS: PRC00087/16 LICITACAO: PREG0030/16 PREGAO  
FUNDAMENTACAO LEGAL:

CONDICAO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA..: 5 dia(s) 0000 meses : horas/minuto  
FICHA .....: 289 CLAS. ORCAMENTARIA: 020703 2678226012.138 339030 - Material de Consumo  
FONTE.....: -  
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.138 - MANUTENCAO ESTRADAS VICINAIS

VALOR TOTAL DA RE.: 24.603,00

H I S T O R I C O : AQUISICAO DE PECAS PARA RETIFICA DO MOTOR DO VEICU LO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS,PLACA  
GTM8929,REALIZADO NO MES DE JULHO DE 2016.

RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO	UN CODIGO	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	VALOR TOTAL
504016818 COMPRESSOR DE AR	PC 128519	1,0000	3.455,9788	3.455,97
15801 BATERIA	PC 128520	2,0000	686,7100	1.373,42
2992149 BRONZINA DE MANCAL	PC 128521	1,0000	412,8000	412,80
4897481 BOMBA DE OLEO	PC 128522	1,0000	683,7000	683,70
4895051 VALVULA ESCAPE	PC 128523	12,0000	49,5446	594,53
4895052 VALVULA ADMISSAO	PC 128524	12,0000	51,8838	622,60
504031212 VALVULA TERMOSTATICA	PC 128525	1,0000	116,1000	116,10
2992644 JG JUNTA	PC 128526	1,0000	2.568,8200	2.568,82
2830957 INJETORES	PC 128527	6,0000	1.716,8438	10.301,06
504213078 BOMBA DAGUA	PC 128528	1,0000	325,6390	325,63
4898547 CORREIA	PC 128529	1,0000	142,5966	142,59
504065877 POLIA	PC 128530	1,0000	227,4700	227,47
504315785 TENSOR ALTERNADOR	PC 128531	1,0000	629,0040	629,00
5000562275 EMBREAGEN	PC 128532	1,0000	2.821,1440	2.821,14

CONTINUA ==

\*UNIAO LTDA  
GES3654  
LEMITERE.687-851

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

Pag. 0002  
21/09/2016  
13 18 29

REQUISICAO DE EMPENHO

=====

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 01727/16	DATA da R.E.: 02/09/2016			
2831287 PROTETOR DE OLEO	PC 128533	24,0000	13,6740	328,17

=====

E M P E N H O (TIPO/NUMERO):

Valor Total a Empenhar(\*): R\$ 24.603,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO:(vinte e quatro mil e seiscentos e tres reais\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*)

(\*) Valor modificavel a criterio do usuario

ARLETE DE OLIVEIRA  
SETOR DE COMPRAS